设集团有限公

司、山东省高速

路桥养护有限公

司

山东高速济潍高

速公路有限公司

济南至潍坊高速

公路工程

（JWSG-8）

153,863.33 万元 20.24%

本期确认收入

27,099.05 万元，

累计确认收入

31,438.9 万元

累计回款金额

13,977.09 万元，

应收账款余额

6.24 万元

重大合同进展与合同约定出现重大差异且影响合同金额 30%以上

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）子公司路桥集团购置自用办公楼

为满足公司经营发展需要，公司子公司路桥集团向山东润阳置业有限公司购买晶石中心

A 栋（备案名称“润阳科技技术大楼”）作为公司办公场所。上述事项已经公司第八届董事

会第二十次会议审议通过，详见 2018 年 8 月 1 日《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网

《关于子公司购置办公楼的公告》。上述房产产权初始登记工作已完成，不动产产权转移登

记的各项准备工作正在进行中，公司按照相关规定于 2019 年 7月 19 日起每 30日在指定媒体

发布《关于子公司购置办公楼的进展公告》。

（二）公司筹划发行可转换公司债券

公司于2021年 7月 6日召开第九届董事会第二十三次会议、第九届监事会第十二次会议，

审议通过了《关于公司公开发行可转换公司债券方案的议案》等有关发行可转换公司债券的

议案，本次发行募集资金总额不超过人民币 300,000.00 万元（含发行费用），扣除发行费用

后将投资于“国道 212 线苍溪回水至阆中 PPP 项目”、“石城县工业园建设 PPP 项目”、“会

东县绕城公路、城南新区规划区道路工程项目、老城区道路改造工程 PPP 项目”、“S215、

310 线叙州区岷江沿江快速通道（省道 S215 屏山至泥南段）施工总承包项目”、“补充流动

山东高速路桥集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

69

资金”以及“偿还银行借款”。本次公开发行可转换公司债券相关事项的生效和完成尚待取

得有关审批机关的批准或核准。具体详见公司于2021年 7月 7日披露在指定媒体的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司重要事项均已包括了路桥集团等子公司的重要事项。

山东高速路桥集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

70

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,146,903,020 73.66%   -103,092,783 -103,092,783 1,043,810,237 67.04%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 1,106,509,022 71.07%   -92,783,505 -92,783,505 1,013,725,517 65.11%

 3、其他内资持股 40,393,998 2.59%   -10,309,278 -10,309,278 30,084,720 1.93%

  其中：境内法人持股 40,392,048 2.59%   -10,309,278 -10,309,278 30,082,770 1.93%

   境内自然人持股 1,950 0.00%   0 0 1,950 0.00%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 410,056,183 26.34% 57,000   103,092,783 103,149,783 513,205,966 32.96%

 1、人民币普通股 410,056,183 26.34% 57,000   103,092,783 103,149,783 513,205,966 32.96%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,556,959,203 100.00% 57,000   0 57,000 1,557,016,203 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，非公开发行股份募集配套资金新增股份 103,092,783 股解除限售，于 2021 年

5月 24 日上市流通。具体内容详见 2021 年 5 月 20 日《中国证券报》《证券时报》《证券日

报》《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易之部分募集配套资金限售股份解除限售的提示性公告》。

报告期内，公司披露了《关于股票期权激励计划首次授予部分第二个行权期及预留授予

部分第一个行权期采用自主行权模式的提示性公告》，首次授予部分本次符合行权条件的激

山东高速路桥集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

71

励对象可于 2021 年 3月 10 日至 2022 年 2月 4日自主行权；预留授予部分本次符合行权条件

的激励对象可于 2021 年 3 月 10 日起至 2022 年 1 月 14 日期间自主行权。截至本报告期末，

预留授予部分的激励对象第一个行权期已行权数量为 57,000 份。行权后，公司总股本由

1,556,959,203 股增加至 1,557,016,203 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021 年 2 月 22 日，公司召开第九届董事会第十四次会议、第九届监事会第八次会议，